
PORTARIA Nº7.695, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

 

Designa Servidores para integrar a Comissão 

do Plano Anual de Comprar e Contratações 

para o exercício financeiro de 2025, no âmbito 

da Administração Pública Municipal. 

 

 

              O Prefeito Municipal de Sertão Santana, no uso de suas atribuições legais e de 

acordo com a Lei Orgânica do Município; 

 

 CONSIDERANDO o disposto no inciso VII do artigo 12 e seu parágrafo primeiro, 

incisos I e II do artigo 17, incisos I, II, III e IV do artigo 18 e os incisos I, II, III, IV e V 

do artigo 19 da Lei Federal Nº14.133, de 1º de abril de 2021; 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão do 

Plano Anual de Compras e Contratações - PACC do exercício financeiro de 2025: 

a) Secretaria Municipal da Administração e Recursos Humanos – ANGELA 

BARBIRI RAFAELI – matrícula nº969; 

b) Secretaria Municipal da Fazenda e Planejamento – CRISTINA PELLEGRINI 

BARBIERI – matrícula nº730; 

c) Secretaria Municipal da Saúde – JULIANA ALCANTARA TEIFKE – matrícula 

nº1174; 

d) Secretaria Municipal da Assistência Social – ALINE RODRIGUES PEDROSO 

LIETZ – matrícula nº936; 

e) Secretaria Municipal de Educação, Desporto e Cultura – RAQUEL BARBIERI 

DE MEDEIROS SCHULTZ – matrícula nº959; 

f) Secretaria Municipal de Obras, Viação, Transporte e Trânsito – JULIANO 

BARBOSA MENEGHINI – matrícula nº1115; 

g) Secretaria Municipal da Agricultura, Meio Ambiente, Turismo, Indústria e 

Comércio - JULIANO BARBOSA MENEGHINI – matrícula nº1115; 

h) Secretaria da Educação, Desporto e Cultura – DEISI WODARSKI – matrícula 

nº974. 

 

       Art. 2º Compete ao servidor JOSIANO IPLINSKI, matricula nº1159, lotado na 

Secretaria Municipal da Administração e Recursos Humanos: 

- criar um modelo de arquivo PAC em formato Excel ou CSV, que deverá ser utilizado 

por todos os membros da Comissão, para facilitar a organização dos documentos; 

- mesclar todos os arquivos do PAC em um único documento consolidado, garantindo a 

coesão e a integridade das informações. 

 

Art. 3º Designa a Servidora DEISI WODARSKI, como Presidente da Plano 

Anual de Compras e Contratações - PACC do exercício financeiro de 2025: 

 

Art. 4º A elaboração do Plano Anual de Compras e Contratações – PACC do 

exercício financeiro de 2025, deverá ser entregue no prazo máximo até o dia 27 de 

dezembro de 2024 



 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

          SERTÃO SANTANA, em 21 de novembro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            IRIO MIGUEL STEIN 

                                                                                                Prefeito Municipal 

 

 

Registre-se e Publique-se 

Eduardo Henrique Bielavski 

Secretário da Administração 

 

 

 

 

 


